



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

## Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 27-03-2018  
Enhed: AELSAM  
Sagsbeh.: DEPKG  
Sagsnr.: 1800530  
Dok. nr.: 561672

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 2. marts 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 646 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).

Spørgsmål nr. 646:

”Ministeren bedes oplyse, hvordan ministeren vil følge op på V 13 om at sikre hørehæmmede en ordentlig behandling i sundhedsvæsenet. Ministeren bedes samtidig oplyse, hvornår ministeren forventer at indkalde til drøftelser om høreomsorg.”

Svar:

Mit ministerium er i løbende dialog med Danske Regioner om nedbringelse af ventetiderne til høreapparatbehandling, da det er regionernes ansvar at sikre en rettidig behandling. Danske Regioner har oplyst, at regionerne har iværksat flere tiltag, der skal bidrage til at frigøre kapacitet, som kan bruges til at nedbringe ventelisterne på høreapparatbehandling.

Regeringen er derudover ved at se nærmere på, hvordan vi skaber effektivitet i høreapparatbehandlingen og sikrer sammenhæng for den enkelte patient. Vi ønsker at styrke frit valg på området, og skabe øget gennemsigtighed i det private tilbud. Det skal være nemt for patienterne at gennemskue, hvilke priser de private klinikker har på deres høreapparater, så man har mulighed for at vælge en klinik, der har apparater i den prisklasse, man som bruger ønsker.

Høreapparatområdet indgår derfor i servicetjekket af frit valg på sundhedsområdet, som regeringen har sat i gang som del af arbejdet med sammenhængsreformen, og som afsluttes foråret 2018.

Regeringen er derudover ved at styrke informationsindsatsen på området. Det er afgørende, at vi sikrer, at patienterne er klar over, at størstedelen af dem har mulighed for at undgå ventetiden til den offentlige høreapparatbehandling ved i stedet at vælge behandling ved en godkendt, privat klinik med offentligt tilskud. Danske Regioner er derfor i samarbejde med Sundhedsstyrelsen ved at opdatere det eksisterende informationsmateriale på området.

Herudover skal vi sikre åbenhed om de tilknytningsforhold, hvor øre-næse-halslæger både behandler patienter med høretab og samtidig er tilknyttet virksomheder med rådgivning om og salg af høreapparater. Regeringen vil derfor have særskilt fokus på habiliteten hos disse læger i forbindelse med den igangværende evaluering af reglerne om sundhedspersoners samarbejde med lægemiddel- og medicovirksomheder. Evalueringen ventes afsluttet i sommeren 2018, og regeringen vil herefter tage stilling til behovet for mulige stramninger og lempelser i hele regelsættet.

Jeg kan endeligt oplyse, at sundhedsordførerne er blevet indkaldt til drøftelser på området.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Ida Stube Holst